Ata 05/2021
Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um (2021) reuniram-se na sala do
CRAS dos membros do CMDCA-Conselho Municipal  dos Direitos  da Criança e do
Adolescente para deliberar sobre as prestações de contas do FIA. A reunião iniciou-se
com a presidente Kelly  dando boas vindas aos presentes  e  em seguida passou a
palavra a sra. Jucieli  Diretora de DPTO de Assistência que começou explicando da
Deliberação 107/2017 do Incentivo Programa de Apoio e Fortalecimento da Atuação
dos  Conselhos  Tutelares  que  o  recurso  foi  usado  para  fazer  a  aquisição  de
eletrodomésticos  para  os  mesmos.  Em  seguida  começou  a  explanar  sobre  a
deliberação  n°  84/2019  Incentivo  para  Apoio  e  Fortalecimento  de  Atuação  dos
Conselhos Municipais de Direitos da Criança e do Adolescente que veio o valor de R$
9.600,00 o recurso ainda não foi utilizado, pois o mesmo é destinado para capacitação
da rede, porem já esta sendo montando um processo de dispensa para capacitar a
rede em mais vezes com menos pessoas, em seguida explicou sobre a deliberação
62/2016 do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos “Magia da Capoeira”,
recurso este utilizado para aquisição de violão,  notebook e alguns instrumentos de
capoeira.  Sem  mais  para  o  momento  encerro  esta  ata  que  foi  lida  ,  aprovada  e
subscrita por mim e por todos os presentes. Jucieli da Silva, Kelly Cristina Cogo, Ana
Paula Dahmer Pereira, Alcione Roberto Closs, Jonas Welter, Camila Eduarda Lopes,
Dorvalina Pietrobon, Juliane Erich

1

2

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

3